- 1 -

平成23年６月７日

各 位

会 社 名 ＫＦＥ ＪＡＰＡＮ株式会社

（コード番号3061：名証セントレックス）

本 社  所 在 地 横浜市港北区新横浜３丁目18番地20

代 表 者 名  代  表  取  締  役  社  長  原 田   隆 朗

問 合 せ 先 執行役員管理統括本部財務部長 菊 池   貴 之

電 話 番 号  045-474-1259

（URL http://www.kfegr.com/）

株式会社大京フードサービスおよびＧＦＳ株式会社との

太陽光発電事業促進に関する業務提携についてのお知らせ

当社は、平成 23 年６月６日付で株式会社大京フードサービス（千葉県印旛郡：代表者 渡部裕子、以下

「大京フード社」という）およびＧＦＳ株式会社（群馬県伊勢崎市：代表者 岡田静男、以下「ＧＦＳ社」と

いう）との間でそれぞれ「太陽光発電事業促進に関する基本合意書」を締結いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社グループは、環境関連事業の一環として、地方自治体向けに ESCO(Energy Service Company)事業を受

注した実績やエコバイクおよびバイオマスプラスチックの開発、販売を行うなど、環境に優しい商品を積極的

に市場投入してまいりました。今般、平成23年５月18日付の報道関係者向けのプレスリリースにも記載のと

おり、平成 23 年６月１日より小型太陽光発電及び蓄電システム「Mobile Solar 電力供給システム」を発売開

始することを発表しております。この度、当社は大京フード社およびＧＦＳ社との間で太陽光発電事業を共同

で促進することとなり、それぞれの企業と「太陽光発電事業促進に関する合意書」を締結しましたので、お知

らせいたします。

２．業務提携の概要

（1）大京フード社およびＧＦＳ社が運営する全店舗へ太陽光発電システムを設置する。

（2）大京フード社およびＧＦＳ社の全従業員の住居に対して、太陽光発電システムの設置を促進する。

（3）大京フード社およびＧＦＳ社は、太陽光発電の有効性等を来店した顧客向けに宣伝および説明し、太陽

光発電システムの販売を促進する。

（4）大京フード社およびＧＦＳ社が太陽光発電システムを受注した際、当社はそれら顧客が必要とする施工

工事のアレンジや、太陽光発電システム設置に伴う助成金申請業務等を請け負う。

 - 2 -

３．業務提携の相手先の概要

（1）会 社 名 株式会社大京フードサービス

（2）本店所在地 千葉県印旛郡酒々井町上本佐倉145－1

（3）代 表 者 代表取締役 渡部 裕子

（4）事 業 内 容 飲食店（和風レストラン）の経営を主体にフィットネスクラブ・カラオケ店の経営

を行っている。

（5）資 本 金 21,000,000円

（6）設立年月日 平成21年４月７日（創業：昭和61年３月）

 (7) 従業員数 480名（アルバイト・パート含む）

（平成23年1月末現在）

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

（8）当社との関係

関連当事者への

該当状況

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

（1）会 社 名 ＧＦＳ株式会社

（2）本店所在地 群馬県伊勢崎市宮子町西木下甲1813

（3）代 表 者 代表取締役 岡田 静男

（4）事 業 内 容 和食レストラン「源氏家族」９店舗の経営を行っている。

（5）資 本 金 1,000,000円

（6）設立年月日 平成22年２月23日

 (7) 従業員数 263名（アルバイト・パート含む）

（平成23年1月末現在）

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

（8）当社との関係

関連当事者への

該当状況

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者およ

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

 - 3 -

４．今後の見通し

今回の契約締結に伴い、大京フード社およびＧＦＳ社は１店舗につき 10KW の太陽光発電システムと６KW 容

量の蓄電池を平成24年３月期中に全店舗（両社合計40店舗）に導入することを検討しております。全店舗に

導入された場合、当社の売上高は約250百万円が見込まれます。また大京フード社およびＧＦＳ社の従業員へ

は、小型の太陽光発電及び蓄電システム「Mobile Solar 電力供給システム」の販売について両社と協議して

おり、前述した店舗分に加算される見込みであります。一方でこれら取引における今後の業績に与える影響お

よび今後の見通しにつきましては、現在精査中であり、詳細が判明し次第公表いたします。

        以上